
Gestor - Kledson Duarte Mota / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
PRAÇA RAIMUNDO JOSÉ DE ALMEIDA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UNKLVPPIMQTLSIW5JLGEBG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Laje
1 Quinta-feira • 23 de Abril de 2020 • Ano VIII • Nº 2025

 

Prefeitura Municipal de 
Laje publica: 

 
 

 Termo de Ratificação da Dispensa nº 051/2020. (WB Comercio 
Varejista e Atacadista Ltda – ME). 

 Termo de Extrato de Contrato n° 057/2020. (WB Comercio Varejista e 
Atacadista Ltda – ME). 

 Termo de Ratificação da Dispensa nº 052/2020. (Ana Lucia Martins 
Nolasco-ME). 

 Termo de Extrato de Contrato n° 057/2020. (Ana Lucia Martins Nolasco 
-ME). 

 Termo de Ratificação da Dispensa nº 053/2020. (WLTACÓGRAFOS 
Eireli). 

 Termo de Extrato de Contrato n° 059/2020. (WLTACÓGRAFOS Eireli). 



 

 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

DISPENSA: 051/2020 
 
 
   Acatando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica 

deste Município, e, ainda, encontrando-se o Processo regularmente instruído na forma 

da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores RATIFICO a mencionada declaração de 

dispensa, Contratação de empresa fornecimento emergencial de álcool gel 70% 
para ser utilizado pelos profissionais de saúde e população na prevenção a 
pandemia do Coronavirus, através da Secretaria Municipal de Saúde. Através da 

empresa – WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA - ME – CNPJ 
14.990.524/0001-81, com valor de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais). 
SOLICITAÇÃO: SECRETARIA MUNCIPAL DE SAÚDE, a fim de que produza os seus 

jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei. 

Laje-Bahia, 16 de abril de 2020. 

 

KLEDSON DUARTE MOTA. 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Laje

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UNKLVPPIMQTLSIW5JLGEBG

Quinta-feira
23 de Abril de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2025

Licitações



 

 

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO 

Processo de Dispensa n° 051/2020, de 16/04/2020, Objeto: Contratação de empresa 

fornecimento emergencial de álcool gel 70% para ser utilizado pelos profissionais 

de saúde e população na prevenção a pandemia do Coronavirus, através da 

Secretaria Municipal de Saúde. Através da empresa – WB COMERCIO VAREJISTA E 

ATACADISTA LTDA - ME – CNPJ 14.990.524/0001-81, com valor de R$ 9.500,00 (nove 

mil e quinhentos reais). SOLICITAÇÃO: SECRETARIA MUNCIPAL DE SAÚDE. 

VIGÊNCIA 2 MESES. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93; – 

Ratificação e Homologação: Kledson Duarte Mota; Prefeito Municipal; em 16/04/2020. 

Contrato Administrativo sob o n° 057/2020. 

Laje-Bahia, 16 de abril de 2020. 

   

KLEDSON DUARTE MOTA. 
                                                Prefeito Municipal.    

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Laje

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UNKLVPPIMQTLSIW5JLGEBG

Quinta-feira
23 de Abril de 2020

3 - Ano VIII - Nº 2025



 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

DISPENSA: 052/2020 
 
 
   Acatando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica 

deste Município, e, ainda, encontrando-se o Processo regularmente instruído na forma 

da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores RATIFICO a mencionada declaração de 

dispensa, Aquisição de copiadoras a laser, cartuchos e refis de toner compatíveis. 
Através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura Esporte e Laser– Laje –Ba. 
Através da empresa – ANA LUCIA MARTINS NOLASCO-ME– CNPJ 06.232.893/0001-87, 
com valor de R$ 13.667,00 (Treze mil, seiscentos e sessenta e sete reais). 
SOLICITAÇÃO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, a 

fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei. 

Laje – Ba, 22 de Abril de 2020. 

 

KLEDSON DUARTE MOTA. 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Laje

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UNKLVPPIMQTLSIW5JLGEBG

Quinta-feira
23 de Abril de 2020
4 - Ano VIII - Nº 2025



 

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO 

Processo de Dispensa n° 052/2020, de 22/04/2020, Objeto Aquisição de copiadoras a 

laser, cartuchos e refis de toner compatíveis. Através da Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura Esporte e Laser– Laje –Ba. Através da empresa – ANA LUCIA 

MARTINS NOLASCO-ME– CNPJ 06.232.893/0001-87, com valor de R$ 13.667,00 (Treze 

mil, seiscentos e sessenta e sete reais). SOLICITAÇÃO: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. Vigência 180 (cento e oitenta) dias. 

Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93; – Ratificação e Homologação: 

Kledson Duarte Mota; Prefeito Municipal. Contrato Administrativo sob o n° 057/2020. 

Laje – Ba, 22 de Abril de 2020. 

   

KLEDSON DUARTE MOTA. 
                                                Prefeito Municipal.    

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Laje

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UNKLVPPIMQTLSIW5JLGEBG

Quinta-feira
23 de Abril de 2020

5 - Ano VIII - Nº 2025



 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

DISPENSA: 053/2020 
 
 
   Acatando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica 

deste Município, e, ainda, encontrando-se o Processo regularmente instruído na forma 

da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores RATIFICO a mencionada declaração de 

dispensa, PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SELAGEM, VISTORIA E MANUTENÇÃO DE 

TACÓGRAFOS PARA A FROTA DE ÔNIBUS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DO PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA. ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E LAZER. Através da empresa – 

WLTACÓGRAFOS EIRELI – CNPJ 13.416.883/0001-67, com valor de R$ 17.119,00 
(Dezessete mil cento e dezenove reais). SOLICITAÇÃO: SECRETARIA MUNCIPAL 
DE EDUCAÇÃO, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na 

forma da lei. 

Laje-Bahia, 22 de abril de 2020. 

 

KLEDSON DUARTE MOTA. 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Laje

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UNKLVPPIMQTLSIW5JLGEBG

Quinta-feira
23 de Abril de 2020
6 - Ano VIII - Nº 2025



 

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO 

Processo de Dispensa n° 053/2020, de 22/04/2020, Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE SELAGEM, VISTORIA E MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS PARA A FROTA DE 

ÔNIBUS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO PROGRAMA CAMINHO DA 

ESCOLA. ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E 

LAZER. Através da empresa – WLTACÓGRAFOS EIRELI – CNPJ 13.416.883/0001-67, 

com valor de R$ 17.119,00 (Dezessete mil cento e dezenove reais). SOLICITAÇÃO: 

SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO. VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO 2020. 

Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93; – Ratificação e Homologação: 

Kledson Duarte Mota; Prefeito Municipal; em 22/04/2020. Contrato Administrativo sob o 

n° 059/2020. 

Laje-Bahia, 22 de abril de 2020. 

   

KLEDSON DUARTE MOTA. 
                                                Prefeito Municipal.    

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Laje

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UNKLVPPIMQTLSIW5JLGEBG

Quinta-feira
23 de Abril de 2020

7 - Ano VIII - Nº 2025


		2020-04-23T16:04:27+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




